2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  28 февраля 2024 года				                     №         243

О реализации закона Вологодской области от 10 января 2024 года № 5510-ОЗ «О международных и внешнеэкономических связях Вологодской области
и органов местного самоуправления»

В целях реализации положений закона Вологодской области от 10 января 2024 года № 5510-ОЗ «О международных и внешнеэкономических связях Вологодской области и органов местного самоуправления» в городском округе городе Вологде, на основании статей 27, 42, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить, что Департамент экономического развития Администрации города Вологды обеспечивает в Администрации города Вологды осуществление международных и внешнеэкономических связей городского округа города Вологды, в том числе:
1.1. Информирует Правительство Вологодской области об осуществлении международных и внешнеэкономических связей по форме и в сроки, установленные Правительством Вологодской области.
1.2. Согласовывает с Правительством Вологодской области заключение, изменение, расторжение международных муниципальных соглашений по вопросам компетенции Администрации города Вологды в порядке, установленном Правительством Вологодской области.
1.3. Ежегодно направляет Главе города Вологды информацию об осуществлении международных и внешнеэкономических связей и о результатах осуществления таких связей в отчетном году в срок до 29 декабря.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды	С.А. Воропанов
image1.png